
Протокол №36 

засідання постійної комісії з питань 

комунальної власності та земельних відносин 
 

13.03.2024 
 

Присутні члени комісії: 

Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М., Чорномаз М.М., Яцканич О.О. – 

депутати міської ради 
 

Присутні з числа запрошених: 

Горячкун О.Ю. - секретар міської ради, Талабішка Я.Г. – заступник керівника секретаріату 

ради, Кіян Н.В. – завідувач сектору з питань запобігання та виявлення корупції, Ільтьо І.І. – 

начальник юридичного відділу, Лізанець О.О. – депутат міської ради, заступник начальника 

управління міського господарства, Рудь Г.В. - заступник начальника управління міського 

господарства, Саміляк А. С. - начальник відділу комунальної власності та земельних відносин 

управління міського господарства, Євстратенкова І.М. - головний спеціаліст відділу 

комунальної власності та земельних відносин управління міського господарства,  

Кравчук Ю.О. – депутат міської ради, Лабош М.М. – начальник управління освіти, культури, 

молоді і спорту, Огороднік Д.В. – юрист-консультант КНП «Медичний центр «Сім’я». 
 

Порядок денний 
 

1. Про внесення змін до рішення 44 позачергової сесії Мукачівської міської ради 8 скликання 

«Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна комунальної власності 

Мукачівської міської територіальної громади» №1510 від 08.02.2024.  

2.  Про затвердження звіту про незалежну оцінку комунального майна та визначення умов 

оренди нежитлового приміщення, за адресою: Мукачівський район, с. Нове Давидково, 

вул. Духновича, будинок 116А.  

3.  Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна комунальної власності 

Мукачівської міської територіальної громади (заклади освіти).  

4. Про поновлення договору оренди земельної ділянки Приватному акціонерному товариству 

«ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».  

5. Про припинення права постійного користування земельною ділянкою Мукачівському 

міському комунальному підприємству «Центр контролю за тваринами».  

6. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

АТ “УКРЗАЛІЗНИЦЯ”.  

7. Про сервітутне землекористування та затвердження істотних умов договорів.  

8. Про надання згоди комунальному некомерційному підприємству «Медичний центр Сім’я»  

на передачу в оренду майна комунальної власності.  

9. Про надання згоди на безоплатне прийняття у комунальну власність Мукачівської міської 

територіальної громади в особі Мукачівської міської ради об’єктів права державної 

власності. 

10. Про затвердження Логойді Мирославі Василівні проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки цільове призначення якої змінюється. 

11. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 

несільськогосподарського призначення малому підприємству «УСПІХ». 

12. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду ТОВ «КОНТАДОР М». 
 

 Кушнір І.І. – Шановні колеги! Кворум є. Є пропозиція розпочати засідання профільної 

комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 
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ВИРІШИЛИ: Засідання профільної комісії розпочати. 
 

 Кушнір І.І. - На порядок денний засідання комісії виноситься 9 питань. Ставлю на 

голосування прийняти порядок денний за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнято за основу. 
 

СЛУХАЛИ: Кушнір І.І. – Чи є якісь пропозиції чи зауваження до порядку денного?  

 Саміляк А.С. - Прошу включити до порядку денного питання, які були опрацьвані на 

виїзній комісії: 

1. Про затвердження Логойді Мирославі Василівні проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки цільове призначення якої змінюється. 

2. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 

несільськогосподарського призначення малому підприємству «УСПІХ». 

3. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

в оренду ТОВ «КОНТАДОР М». 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію Саміляка А.С. про включення даних питань 

в порядок денний. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. 
 

 Кушнір І.І. – Пропоную порядок денний засідання комісії прийняти в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнято в цілому. 
 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. – 1. Про внесення змін до рішення 44 позачергової сесії Мукачівської 

міської ради 8 скликання «Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна 

комунальної власності Мукачівської міської територіальної громади» №1510 від 08.02.2024. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. – 2. Про затвердження звіту про незалежну оцінку комунального 

майна та визначення умов оренди нежитлового приміщення, за адресою: Мукачівський район, 

с. Нове Давидково, вул. Духновича, будинок 116А. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. – 3. Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна 

комунальної власності Мукачівської міської територіальної громади (заклади освіти). 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 
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Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 4. Про поновлення договору оренди земельної ділянки 

Приватному акціонерному товариству «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 5. Про припинення права постійного користування земельною 

ділянкою Мукачівському міському комунальному підприємству «Центр контролю за 

тваринами». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 6. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки АТ “УКРЗАЛІЗНИЦЯ”. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 7. Про сервітутне землекористування та затвердження істотних 

умов договорів. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 8. Про надання згоди комунальному некомерційному 

підприємству «Медичний центр Сім’я»  на передачу в оренду майна комунальної власності. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  
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Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 9. Про надання згоди на безоплатне прийняття у комунальну 

власність Мукачівської міської територіальної громади в особі Мукачівської міської ради 

об’єктів права державної власності. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 10. Про затвердження Логойді Мирославі Василівні проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 11. Про надання дозволу на проведення експертної грошової 

оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення малому підприємству 

«УСПІХ». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
 

СЛУХАЛИ: Саміляк А.С. – 12. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду ТОВ «КОНТАДОР М». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Боднар М.М., Лендел М.М., Переста О.М.,  

Чорномаз М.М., Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

 

Голова комісії        Іван КУШНІР 

 

Секретар комісії       Олександр ПЕРЕСТА 


